
ZARZĄDZENIE NR 0050.111.2019
BURMISTRZA MIASTA CZŁUCHÓW

z dnia 11 października 2019 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Miejskiej Człuchów na rok 2019

Na podstawie art. 211 i 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2019 r., 
poz. 869) oraz Uchwały Nr III.34.2018 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 17 grudnia 2018 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Miejskiej Człuchów na 2019 rok zarządza się co następuje:

§ 1. 1 Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Miejskiej Człuchów na 2019 r. - 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia.

2. Określa się dochody budżetu Gminy Miejskiej Człuchów na kwotę 63 739 739,51 zł, z tego:

a) dochody bieżące w kwocie 53 128 361,83 zł

b) dochody majątkowe w kwocie 10 611 377,68 zł.

§ 2. 1 Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Miejskiej Człuchów na 2019 r. - zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia.

2. Określa się wydatki budżetu Gminy Miejskiej Człuchów na kwotę 74 249 429,51 zł, z tego:  

- wydatki bieżące w kwocie 52 799 262,66 zł

- wydatki majątkowe w kwocie 21 450 166,85 zł.

3. W wydatkach bieżących wyodrębnia się:

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 28 615 049,00 zł z tego:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 17 021 147,50 zł

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 11 593 901,50 zł

b) dotacje na zadania bieżące w kwocie 7 201 164,99 zł

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 15 763 456,00zł

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w artykule 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
w kwocie 247 687,67 zł

e) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji w kwocie 60 953,00zł

f) obsługę długu w kwocie  910 952,00 zł

§ 3. Dokonuje się zmiany w planie dochodów i wydatków zadań zleconych zgodnie z załącznikiem nr 3 i 4 
do niniejszego zarządzenia.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Burmistrz

mgr Ryszard Szybajło

Id: DC868A96-2C11-4840-8B9A-B59301FD8559. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 609,58 2 125,75

Pozostała działalność 5 609,58 2 125,75

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

5 009,58 2 125,75

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz sądownictwa

68 270,00 28 750,00

Wybory do Sejmu i Senatu 18 275,00 28 750,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

18 275,00 28 750,00

801 Oświata i wychowanie 1 278 531,00 1 025,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

61 239,00 1 025,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

61 239,00 1 025,00

855 Rodzina 12 885 074,00 1 537 810,00

Świadczenie wychowawcze 6 546 000,00 1 216 200,00

80153

85501 7 762 200,00

62 264,00

62 264,00

14 422 884,00

01095

75108 47 025,00

47 025,00

1 279 556,00

7 735,33

7 135,33

97 020,00

Rozdział Po zmianie

7 735,33

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.111.2019

Burmistrza Miasta Człuchów

z dnia 11 października 2019 r.

Id: DC868A96-2C11-4840-8B9A-B59301FD8559. Podpisany Strona 1



2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące
z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

6 535 000,00 1 216 200,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

5 811 748,00 300 000,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

5 708 248,00 300 000,00

Wspieranie rodziny 456 879,00 10 610,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

423 390,00 10 610,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami
ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające
zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4
kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

65 000,00 11 000,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

65 000,00 11 000,00

62 170 028,76 1 569 710,75Razem:

76 000,00

63 739 739,51

85513 76 000,00

6 008 248,00

85504 467 489,00

434 000,00

85502 6 111 748,00

7 751 200,00

Id: DC868A96-2C11-4840-8B9A-B59301FD8559. Podpisany Strona 2



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 5 659,58

Pozostała działalność 5 009,58

Zakup materiałów i wyposażenia 98,23

Różne opłaty i składki 4 911,35

Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

68 270,00

Wybory do Sejmu i Senatu 18 275,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00

Oświata i wychowanie 15 004 622,25

Przedszkola 3 832 421,00

Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00

Podróże służbowe krajowe 500,00

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

5 000,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego
dostępu do podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

61 239,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do
sektora finansów publicznych

10 543,50

Zakup materiałów i wyposażenia 606,45

Zakup środków dydaktycznych i książek 50 089,05

Pomoc społeczna 5 188 957,00

Ośrodki wsparcia 804 345,00

Dział Rozdział Paragraf

010

01095

4210

4430

Po zmianieZmiana

2 125,75 7 785,33

2 125,75 7 135,33

41,68 139,91

2 084,07 6 995,42

28 750,00 97 020,00

47 025,00

28 750,00

751

801

75108

80104

80153

85203

28 750,00

1 025,00

28 750,00

0,00

351,00

-399,00

48,00

1 025,00

396,00

10,25

618,75

0,00

0,00

3030

4210

4410

4520

2830

4210

4240

15 005 647,25

25 351,00

3 832 421,00

101,00

5 048,00

62 264,00

10 939,50

616,70

50 707,80

5 188 957,00

804 345,00

852

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.111.2019

Burmistrza Miasta Człuchów

z dnia 11 października 2019 r.

Id: DC868A96-2C11-4840-8B9A-B59301FD8559. Podpisany Strona 1



Składki na ubezpieczenia społeczne 71 020,00

Zakup materiałów i wyposażenia 46 000,00

Zakup energii 40 000,00

Zakup usług remontowych 25 343,00

Zakup usług zdrowotnych 745,00

Zakup usług pozostałych 50 000,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
socjalnych

9 392,00

Ośrodki pomocy społecznej 1 278 850,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 64 070,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
socjalnych

22 700,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze

774 165,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

10 346,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
socjalnych

21 620,00

Rodzina 13 510 337,00

Świadczenie wychowawcze 6 553 000,00

Świadczenia społeczne 6 438 880,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 65 700,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 12 690,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

1 678,00

Wynagrodzenia bezosobowe 2 762,00

Zakup materiałów i wyposażenia 2 820,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

5 822 891,00

Świadczenia społeczne 5 240 700,00

4 865,00

3 272,00

6 122 891,00

5 436 450,00

4170

4120

4210

3110

855

85502

1 805,00

240,00

510,00

2 045,00

300 000,00

195 750,00

-1 000,00

15 950,00

4110

4210

4260

70 020,00

61 950,00

38 000,00

15 039,00

85219

85228

85501

-2 000,00

-10 304,00

50,00

-3 000,00

304,00

0,00

-350,00

350,00

0,00

-490,00

490,00

1 537 810,00

1 216 200,00

1 201 600,00

10 000,00

4270

4280

4300

4440

4040

4440

4120

4440

3110

4010

4110

795,00

47 000,00

9 696,00

1 278 850,00

63 720,00

23 050,00

774 165,00

9 856,00

22 110,00

15 048 147,00

7 769 200,00

7 640 480,00

75 700,00

14 495,00

1 918,00

Id: DC868A96-2C11-4840-8B9A-B59301FD8559. Podpisany Strona 2



Wynagrodzenia osobowe pracowników 141 820,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 342 055,00

Zakup usług zdrowotnych 100,00

Zakup usług pozostałych 9 780,00

Wspieranie rodziny 671 929,00

Świadczenia społeczne 410 100,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 119 009,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 15 781,00

Zakup materiałów i wyposażenia 2 678,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne,
zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4
kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków
dla opiekunów

65 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 65 000,00

72 679 718,76

161 010,00

426 925,00

150,00

9 920,00

682 539,00

420 000,00

119 539,00

15 871,00

2 768,00

76 000,00

76 000,00

74 249 429,51

11 000,00

11 000,00

Razem: 1 569 710,75

85513

4010

4110

4280

4300

3110

4010

4110

4210

4130

85504

19 190,00

84 870,00

50,00

140,00

10 610,00

9 900,00

530,00

90,00

90,00

Id: DC868A96-2C11-4840-8B9A-B59301FD8559. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 009,58 2 125,75 7 135,33

01095 Pozostała działalność 5 009,58 2 125,75 7 135,33

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

5 009,58 2 125,75 7 135,33

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz sądownictwa

68 270,00 28 750,00 97 020,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 18 275,00 28 750,00 47 025,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

18 275,00 28 750,00 47 025,00

801 Oświata i wychowanie 61 239,00 1 025,00 62 264,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

61 239,00 1 025,00 62 264,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

61 239,00 1 025,00 62 264,00

855 Rodzina 12 733 155,00 1 537 810,00 14 270 965,00

85501 Świadczenie wychowawcze 6 535 000,00 1 216 200,00 7 751 200,00

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050.111.2019

Burmistrza Miasta Człuchów

z dnia 11 października 2019 r.

Id: DC868A96-2C11-4840-8B9A-B59301FD8559. Podpisany Strona 1



2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące
z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

6 535 000,00 1 216 200,00 7 751 200,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

5 708 248,00 300 000,00 6 008 248,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

5 708 248,00 300 000,00 6 008 248,00

85504 Wspieranie rodziny 423 390,00 10 610,00 434 000,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

423 390,00 10 610,00 434 000,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami
ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające
zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4
kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

65 000,00 11 000,00 76 000,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

65 000,00 11 000,00 76 000,00

14 000 113,58 1 569 710,75 15 569 824,33Razem:

Id: DC868A96-2C11-4840-8B9A-B59301FD8559. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 009,58 2 125,75 7 135,33

01095 Pozostała działalność 5 009,58 2 125,75 7 135,33

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 98,23 41,68 139,91

4430 Różne opłaty i składki 4 911,35 2 084,07 6 995,42

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz sądownictwa

68 270,00 28 750,00 97 020,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 18 275,00 28 750,00 47 025,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 28 750,00 28 750,00

801 Oświata i wychowanie 61 239,00 1 025,00 62 264,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

61 239,00 1 025,00 62 264,00

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie
zaliczanym do sektora finansów publicznych

10 543,50 396,00 10 939,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 606,45 10,25 616,70

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 50 089,05 618,75 50 707,80

852 Pomoc społeczna 875 440,00 0,00 875 440,00

85203 Ośrodki wsparcia 662 448,00 0,00 662 448,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 000,00 12 950,00 57 950,00

4270 Zakup usług remontowych 24 343,00 - 10 304,00 14 039,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 745,00 50,00 795,00

4300 Zakup usług pozostałych 48 000,00 - 3 000,00 45 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 392,00 304,00 9 696,00

855 Rodzina 12 733 155,00 1 537 810,00 14 270 965,00

85501 Świadczenie wychowawcze 6 535 000,00 1 216 200,00 7 751 200,00

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 0050.111.2019

Burmistrza Miasta Człuchów

z dnia 11 października 2019 r.

Id: DC868A96-2C11-4840-8B9A-B59301FD8559. Podpisany Strona 1



3110 Świadczenia społeczne 6 438 880,00 1 201 600,00 7 640 480,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 65 700,00 10 000,00 75 700,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 690,00 1 805,00 14 495,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

1 678,00 240,00 1 918,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 762,00 510,00 3 272,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 820,00 2 045,00 4 865,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

5 708 248,00 300 000,00 6 008 248,00

3110 Świadczenia społeczne 5 240 700,00 195 750,00 5 436 450,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 102 210,00 19 190,00 121 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 334 864,00 84 870,00 419 734,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 100,00 50,00 150,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 580,00 140,00 2 720,00

85504 Wspieranie rodziny 423 390,00 10 610,00 434 000,00

3110 Świadczenia społeczne 410 100,00 9 900,00 420 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 870,00 530,00 9 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 528,00 90,00 1 618,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 678,00 90,00 1 768,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami
ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające
zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4
kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

65 000,00 11 000,00 76 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 65 000,00 11 000,00 76 000,00

14 000 113,58 1 569 710,75 15 569 824,33Razem:

Id: DC868A96-2C11-4840-8B9A-B59301FD8559. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Wprowadza się plan dochodów i wydatków zgodnie z otrzymanymi decyzjami Wojewody Pomorskiego
oraz Krajowego Biura Wyborczego. Ponadto przenosi się plan wydatków pomiędzy rozdziałami i
paragrafami.

U.S.

Id: DC868A96-2C11-4840-8B9A-B59301FD8559. Podpisany Strona 1




